岳环评［2020］90号
关于岳阳长云公用工程有限公司物料运输管道
建设项目环境影响报告书的批复

岳阳长云公用工程有限公司：
    你公司《关于申请〈岳阳长云公用工程有限公司物料运输管道建设项目〉环评批复的报告》、岳阳市生态环境局云溪分局预审意见及有关附件收悉。经研究，批复如下：
一、随着湖南绿色化工产业园长岭片区进驻企业增多，相应公用工程需要进一步完善，岳阳长云公用工程有限公司拟投资1500万元物建设料运输管道建设项目，设置24根输送管道，分别输送环氧丙烷、氢气、除盐水、含氢废气、不含氢废气、原料油浆、含S酸性水、富胺液、贫胺液、碳四原料、焦化干气、烷基化油、碳四退油、除氧水、低压放空气体、污油、异丁烷和天然气，实现企业与企业之间物料点对点输送。项目建设依托湖南绿色化工产业园长岭片区现有管廊管架，不新增用地，主要建设内容：在湖南岳阳绿色化工产业园长岭片区内现有管廊管架上为园区各企业敷设输送管线24根，管径DN50-DN600，管长150-3000m。根据江西曼霖环保科技有限公司编制的《岳阳长云公用工程有限公司物料运输管道建设项目环境影响报告书》（报批稿）基本内容、结论和专家评审意见及岳阳市生态环境局云溪分局预审意见，综合考虑，我局原则同意你公司环境影响报告书中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护对策措施。
二、你公司在后续建设、运行和管理中应着重做好如下工作：
（一）落实“以新带老”的要求，解决现有环境问题。
（二）切实做好施工管理，开展管线施工区现有管道详查，规范施工，强化对现有管道的保护，减少对环境的影响，防止发生突发环境事件。严格落实报告书提出的施工措施、作业范围、施工时间等要求，优化施工方案和施工方式，做好施工扬尘、噪声、废水、弃渣的防治措施，避免施工扰民。施工结束后及时清理现场。
（三）加强运营期管理。强化营运期管道管理，管道吹扫废气排放至火炬系统燃烧处理；检修清洗废水和残留污水收集后，定期排入长岭分公司第一污水处理厂处理；管道检修中收集的管道中残余液态物料由化工管道使用企业回用于生产。
[bookmark: _GoBack]（四）强化环境风险管理。落实《输气管道工程设计规范》(GB50251-2015)、《石油天然气工程设计防火规范》(GB50183-2004)、《石油化工金属感到布置设计规范》（SH/T3012-2011）等要求。加强对管道的维护管理，制定环境风险应急预案并开展演练，防止环境风险事故发生，确保周边环境安全。
三、你公司应在收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文本送至岳阳市生态环境局云溪分局、江西曼霖环保科技有限公司。
四、请岳阳市生态环境局云溪分局负责项目建设和运营期的日常环境监管。

                               岳阳市生态环境局
                               2020年6月22日

抄送：岳阳市生态环境局云溪分局、江西曼霖环保科技有限公司

3